
   

Pagina 1 van 2 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het koninklijk 

besluit van 15 maart 1968 houdende algemeen reglement op de 

technische eisen waaraan de auto’s, hun aanhangwagens, hun 

onderdelen en hun veiligheidstoebehoren moeten voldoen, wat 

betreft de voorwaarden voor de technische dienst laatste fase  

 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de wet van 21 juni 1985 betreffende de technische eisen waaraan elk voertuig 

voor vervoer te land, de onderdelen ervan, evenals het veiligheidstoebehoren moeten 

voldoen, artikel 1, het laatst gewijzigd bij het decreet van 8 juli 2016; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 15 maart 1968 houdende algemeen reglement op de 

technische eisen waaraan de auto’s, hun aanhangwagens, hun onderdelen en hun 

veiligheidstoebehoren moeten voldoen; 

 

Gelet op het advies van de Vlaamse commissie administratie-nijverheid, gegeven op  

14 oktober 2016; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, gegeven op 

22 november 2016; 

 

Gelet op advies 60.551/3 van de Raad van State, gegeven op 27 december 2016, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, 

gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, 

Toerisme en Dierenwelzijn;  

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. Aanhangsel 3 van bijlage 27 bij het koninklijk besluit van 15 maart 1968 

houdende algemeen reglement op de technische eisen waaraan de auto’s, hun 

aanhangwagens, hun onderdelen en hun veiligheidstoebehoren moeten voldoen, 

ingevoegd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 20 januari 2017, wordt vervangen 

door het aanhangsel dat als bijlage bij dit besluit is gevoegd. 

 



   

Pagina 2 van 2 

 

 

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het 

Belgisch Staatsblad. 

 

Art. 3. De Vlaamse minister, bevoegd voor het verkeersveiligheidsbeleid, is belast met 

de uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum).  

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Mobiliteit, Openbare Werken, Vlaamse Rand, Toerisme en 

Dierenwelzijn, 

 

 

 

 

 

 

Ben WEYTS 

 

 

 

 

 


